
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 28. april 2021 på Anæstesiolo-

gisk Afdeling, Slagelse Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en anæstesiologisk afdeling, der varetager ud-

dannelsesfunktion for seks læger i introduktionsuddannelse og syv læger i hovedud-

dannelse i anæstesi samt en læge under uddannelse til svensk akutlæge. 

 

I selvevalueringen involveredes alle afdelingens læger. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder syv ud-

dannelseslæger, vicedirektør, specialeansvarlige speciallæger, uddannelsesansvarlig 

overlæge, uddannelseskoordinerende yngre læge, uddannelsesansvarlige sygeplejer-

sker, forskningsansvarlig overlæge og ledende overlæge. Beklageligvis deltog ingen 

uddannelseslæger i hoveduddannelsesforløb 4 i interview. 

 

Afdelingen vurderer de to temaer sundhedsfremmer og forskning som utilstrækkeli-

ge, 10 temaer som tilstrækkelige og de fire temaer introduktion til afdelingen, ud-

dannelsesprogram, uddannelsesplan og læringsmiljøet som særdeles gode. Inspekto-

rerne vurderer temaet sundhedsfremmer som utilstrækkeligt, 11 temaer som til-

strækkelige og de fire temaer introduktion til afdelingen, uddannelsesprogram, ud-

dannelsesplaner og arbejdstilrettelæggelsen som særdeles gode. 

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling med et fladt hierarki 

med et godt og trygt læringsmiljø, god støtte fra øvrige faggrupper og mange gode 

tiltag for at tilgodese læringssituationer. Inspektorerne fremhæver bl.a. udbredt brug 

af surnummerering, oplæring ved anæstesisygeplejersker med vejlederkursus og ef-

termiddagsmøde med deling af dagens oplevelser og identifikation af læringssituati-

oner ved næste dags opgaver. Både sygehusledelsen og afdelingsledelsen bakker ty-

deligt op om uddannelsen.  

 

Ved inspektorbesøget har man haft en dialog om forståelsen af temaet sundheds-

fremmer i et anæstesiologisk perspektiv og hvordan afdelingen kan arbejde med det-

te så vurderingen af temaet kan højnes. Forskningsenheden beskrives som velfunge-

rende med forståelse for de yngre lægers livssituation, og opsøgende således at alle 

yngre læger tilbydes forskningsmuligheden. 

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2013 var der aftalt fem indsatsområder, som der alle er 

reageret tilfredsstillende på. 

 

Der er ved besøget aftalt tre indsatsområder inden for akutte kritiske kald, perifere 

blokader og introduktionsbrev til intensiv.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


